
Cod FP -07-06, ed.2 vers.0 

 
 

 
 

 
 

H O T Ă R Â R E  
privind desemnarea unui vicepreşedinte al Consiliului Judeţean Ialomiţa care 

să conducă lucrările şedinţei extraordinare din 31.08.2020 

 

Consiliul Judeţean Ialomiţa, 
Având în vedere: 
- Ordinul nr. 367 din 21.08.2020 al Prefectului Judeţului Ialomiţa privind 

constatarea încetării de drept a mandatului de preşedinte al Consiliului Judeţean Ialomiţa 
al domnului Victor Moraru; 

- votul liber exprimat de consilierii judeţeni în şedinţa Consiliului Judeţean Ialomiţa 
din data de 31.08.2020, 

În conformitate cu: 
- prevederile art. 181 coroborat cu art.123 alin.(4) din Ordonanța de Urgență a 

Guvernului 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările 
ulterioare; 

- prevederile Regulamentului de organizare şi funcţionare a Consiliului Judeţean 
Ialomiţa aprobat prin Hotărârea Consiliului Judeţean Ialomiţa nr. 3 din 19.01.2017, cu 
modificările şi completările ulterioare; 
 

În temeiul art. 196 alin.(1)  lit. a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului 57/2019 
privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
Art.1 Domnul Emil – Cătălin GRIGORE - vicepreşedinte al Consiliului Judeţean 

Ialomiţa, este desemnat să conducă lucrările şedinţei extraordinare din data de 
31.08.2020 şi să semneze, în această calitate, hotărârile adoptate. 
 
 

Art.2 Punerea în aplicare a dispoziţiilor prezentei hotărâri este asigurată de 
domnul Emil – Cătălin GRIGORE - vicepreşedinte al Consiliului Judeţean Ialomiţa. 

 
Art.3 Prezenta hotărâre va fi comunicată, prin grija Secretarului general al 

judeţului Ialomiţa,persoanei nominalizate la art.1,  și spre ştiinţă, Instituţiei Prefectului-
Judeţul Ialomiţa, urmând a fi publicată pe site-ul Consiliului Judeţean Ialomiţa,  

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

  Emil – Cătălin GRIGORE 

 

                                                                                                           Contrasemnează pentru legalitate 
                                                                                                        Secretarul general al judeţului Ialomiţa,                                                                                                          

  Adrian-Robert IONESCU 
 
 

Nr. 130                                                                                                                                                                                                                            
Adoptată la Slobozia                                                     RAI 
Astăzi 31.08..2020                                                   2 ex                                                                                                         


